
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Nikola Marešová

Název práce: Prevence kouření na 1. stupni základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: Mgr. Veronika Smetanová

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 100 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 61 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je na vysoké úrovni, ať už z hlediska zpracování teoretické části, tak i po stránce provedení
samotného výzkumu a stejně tak v kvalitě projektu, který, ač v předkládané práci nehraje ústřední roli (jde o
práci teoreticko-empirickou), je zpracovaný velmi pečlivě. Je znát, že téma autorku oslovilo a věnovala jeho
zpracování značné úsilí.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje dostatečný základ jak pro část empirickou (tvorba dotazníku) tak i pro projekt, který
z ní vychází. Je v pořádku i po jazykové a stylistické stránce a autorka prezentované poznatky jednotlivých
autorů také přehledně shrnuje a obohacuje je o vlastní názory.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Cíl výzkumného šetření je stanovený jasně, stejně jako výzkumné otázky, které z něj vycházejí. Výsledky
výzkumu, obdobně jako jeho metodologie, jsou popsané jasně a přehledně. Oceňuji také autorčinu schopnost
kritické reflexe výzkumu, kterou prokázala v kapitolách Limity a Diskuze. I přesto, že hlavním cílem práce bylo
výzkumné ověření zpracovaného projektu, i projekt sám o sobě hodnotím velice kladně z hlediska jeho
propracovanosti.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jaké zjištění z výzkumu Vás nejvíce překvapilo a proč?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 24. 07. 2017  


